
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης της μελέτης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Δήμου Σπάτων – 
Αρτέμιδος». 

Στα Σπάτα σήμερα 25 Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική διά ζώσης συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
28401/21-09-2023 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Λόγω απουσίας του Προέδρου – Δημάρχου και σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2 
του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, ανέλαβε προεδρεύων ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος. 

Ο Προεδρεύων κ. Σερέτης Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 
νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι στη συνεδρίαση, συμμετείχαν συνολικά 6 Τακτικά Μέλη. 

Παρόντες  
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος-Προεδρεύων της Επιτροπής 

κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα 
αποφάνθηκε για το κατεπείγον του 1ου θέματος εκτός της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα τις διατάξεις του 
άρθρου 75 παρ. 3, Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Ο Προεδρεύων – Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Σερέτης Χρήστος εισηγούμενος το 1ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 28703/25-09-2023 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αρ. 450/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΒ12Ω1Χ-04Ω) περί αποδοχής των 
όρων συμμετοχής στο πρόγραμμα “ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ”, Άξονας 03 και 03Σ, που 
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, και της υποβολής πρότασης 
με τίτλο “Ψηφιακός Μετασχηματισμός Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος” που σύμφωνα με την σχετική 
πρόσκληση ο Δήμος δύναται να προτείνει δράσεις ψηφιακού μετασχηματισμού συνολικού 
προϋπολογισμού έως 940.000,00€ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.27/25-09-2023 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 247/2023 

 
 

ΑΔΑ: 959ΥΩ1Χ-ΓΥΝ



 

 

 

2 
2. Την υπ’ αριθμ. 492/26346/25-08-2022 απόφαση Δημάρχου περί ανάθεσης της υπηρεσίας 

συμβουλευτικής υποστήριξης για την σύνταξη και υποβολή της ανωτέρω πρότασης, που 
χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα 

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 26883/31-08-2022 συμφωνητικό ανάθεσης της υπηρεσίας 

4. Την με αριθμ. 201-2023 (ΑΔΑ: ΨΧΒ8Ω1Χ-ΥΨ8) απόφαση περί έγκρισης Πρακτικών της Επιτροπής που 
πραγματοποίησε την Διερεύνηση Τιμών  

5. Την υπ΄ αριθμ. 155_2023 (ΑΔΑ_9ΟΔΠΩ1Χ-ΤΡΡ) απόφαση του Δ.Σ. περί έγκρισης Προγραμματικής 
Σύμβασης με το ΝΠΔΔ του Δήμου «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ “Η 
ΑΡΤΕΜΙΣ”»,» για την υλοποίηση δράσης του νομικού προσώπου  

6. Την με αριθμ. πρωτ. 1171/12-05-2023 (ΑΔΑ: 67Ψ346ΜΠΥΓ-Χ2Η) 2η τροποποίηση της πρόσκλησης του 
προγράμματος, με την οποία ορίζεται καταληκτική ημερομηνία υποβολής της πρότασης  η 30η 
/09/2023 

7. Το με αρ. πρωτ. 27251/8-09-2023 διαβιβαστικό του αναδόχου παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών με 
το οποίο παραδίδεται η σχετική μελέτη για την υποβολή της πρότασης  

8. Το με αρ. πρωτ. 28702/25-09-2023 πρακτικό παραλαβής της με αριθμ. πρωτ. 27251/08-09-2023 
μελέτης με τίτλο: “Ψηφιακός Μετασχηματισμός Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος”.  

Η μελέτη με τίτλο «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος», προϋπολογισμού 
903.103,48€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, αποτελείται από τρία Υποέργα  

Υποέργο 1 (Κύριο υποέργο): Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος  

Υποέργο 2: Παροχή υπηρεσιών προβολής και δημοσιότητας της πράξης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 
Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος»  

Υποέργο 3: Παροχή Υπηρεσιών Διοικητικής και Συμβουλευτικής υποστήριξης για την σύνταξη και υποβολή 
πρότασης στο πλαίσιο της πρόσκλησης “ Ψηφιακός Μετασχηματισμός Ο.Τ.Α.”  

Οι προτεινόμενες δράσεις αφορούν στην προμήθεια και εγκατάσταση των : 

1. Έξυπνες Διαβάσεις Πεζών και Φιλικές προς ΑΜΕΑ  

2. Έξυπνοι κάδοι απορριμμάτων  

3. Διαχείριση κλειστών και ανοικτών χώρων άθλησης, πολιτισμού και ψυχαγωγίας (προγραμματισμός 
μαθημάτων, ενημέρωση γονέων, αγώνες, μαζικός αθλητισμός κτλ).  

4. Κεντρική Ενιαία Πλατφόρμα Διαχείρισης και Συλλογής Δεδομένων Δράσεων Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού των ΟΤΑ  

Προτείνεται στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει: 

Την έγκριση της μελέτης με τίτλο «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος», 
προϋπολογισμού 903.103,48€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη μελέτη με τίτλο: «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος», προϋπολογισμού 
903.103,48€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 247/2023. 
 

Ο Προεδρεύων-Αντιπρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΕΡΕΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
3. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
4. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
5. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία  

 

                
 

ΑΔΑ: 959ΥΩ1Χ-ΓΥΝ


		2023-09-26T13:56:18+0300


		2023-09-26T14:07:11+0300
	Athens




